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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 2, 3, 4 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Obvazový materiál II pro Jihočeské nemocnice 

 
Centrální zadavatel: Jihočeské nemocnice, a.s. 
Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva 
 Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 
Sídlo: B. Němcové 585/84, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 93 804 
 
 
Shora uvedený centrální zadavatel (dále jen „zadavatel“) vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na 
Obvazový materiál II pro Jihočeské nemocnice, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 
k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku Evropské Unie, který byl dne 19. 10. 2018 
uveřejněn pod evidenčním číslem Z2018-035719. Zadávací podmínky zadavatel zveřejnil v tento den na 
profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel centrální zadavatel od jednoho z dodavatelů elektronickou 
žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá 
uveřejněním vysvětlení na svém profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Dotaz: 
Zadavatel vyhradil podle § 38 zákona veřejnou zakázku pro zaměstnavatele zaměstnávající více než 50 % 
OZP a požaduje mimo jiné předložení potvrzení ÚP. Tento požadavek je sice stále v zákoně o zadávání 
veřejných zakázek, nicméně není v souladu s další právní úpravou - konkrétně zákonem o zaměstnanosti, 
který již chráněná pracovní místa nezná. Praxe je taková, že úřady práce již potvrzení o zaměstnávání OZP 
nevydávají, počty zaměstnávaných OZP lze dohledat ve veřejně přístupné evidenci poskytovatelů 
náhradního plnění na webu MPSV. Žádáme proto o informaci, zda bude zadavateli postačovat kopie 
dohody o uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce a čestné prohlášení uchazeče o tom, že je 
veden v evidenci dodavatelů náhradního plnění, v níž lze dohledat i počty zaměstnávaných OZP. 
 
Odpověď zadavatele:  
S ohledem na vyhrazení veřejné zakázky stanovil zadavatel své požadavky na předložení dokladů v souladu 
se zákonem. V § 45 odst. 2 zákona je upraveno, že pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a 
dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn 
předložit jiný rovnocenný doklad.  
 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Dotaz č. 1: 
Ve veřejné zakázce Obvazový materiál pro jihočeské nemocnice II, část G u tamponů stáčených sterilních 
požadujete vazbu 20. Na trhu se všude běžně používá vazba 17, naopak vazba 20 je zcela nestandardní. 
Bude zadavatel tolerovat vazbu 17?  



Odpověď zadavatele:  
Ano, zadavatel bude akceptovat vazbu 17. 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel požaduje dodání 2 originálních balení vzorků, nespecifikuje však jakých a neuvádí, kam se mají 
vzorky doručit. Může zadavatel tyto informace upřesnit? 
Odpověď zadavatele:  
Zadavatel požaduje od každé položky v dané části 2 ks vzorků v originálním balení. 
 
Všechny vzorky budou doručeny na adresu zadavatele: 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Obchodní oddělení Jihočeských nemocnic  
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 
 
Dotaz č. 3: 
V části F a G zadávací dokumentace požadujete tampony stáčené velikosti 19x19cm. Standardně se vyrábí 
ve velikosti 20x20cm. Je možné nabídnout velikost tamponů 20x20cm místo velikosti 19x19cm? 
Odpověď zadavatele:  
Ano, zadavatel bude akceptovat velikost tamponu 20 x 20 cm. 
 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Dotaz: 
Prosíme zadavatele o upřesnění nejasností, v ZD článek 5, odstavec 3 je uveden požadavek na přeložení 
vzorků ve dvou originálních baleních ….pro část všechny části předmětu veřejné zakázky... . Z takto uvedené 
specifikace není zcela zřejmé, zda zadavatel požaduje vzorky pro každou položku v dané části, nebo bude 
postačující jedno provedení z několika variant identické položky?  
 
Odpověď zadavatele:  
Zadavatel požaduje od každé položky v dané části 2 ks vzorků v originálním balení. 
 

 
 
S ohledem na provedenou úpravu obsahu zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel v souladu s ust. 
§ 99 zákona lhůtu pro podání elektronických nabídek.  
 
Dodavatelé předloží svou nabídku nejpozději do konce lhůty uvedené v opravném formuláři uveřejněném 
ve Věstníku veřejných zakázek, resp. v Úředním věstníku Evropské unie. 
 
Původní lhůta pro podání elektronických nabídek do 26. 11. 2018 do 9:00 hodin a současně lhůta pro 
otevírání obálek se ruší a nahrazuje novou lhůtou pro doručení nabídek, a to do 28. 12. 2018 do 9:00 hodin.  
 
 
 
………………………………………. 
za správnost Petr Hnízda 


